

Kommunledningskontoret

Datum:
2024-05-23Diarienummer:
KSN-2024-00124Handläggare:
Sara-Carin Öhman

Inlämnade interpellationer till kommunfullmäktige 27 maj 2024

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. **att** första delfrågan i interpellation om att värna säkerhet vid kommunens kulturinstitutioner från Mattias Johansson (C) inte får ställas, samt
2. **att** övriga interpellationer får ställas och besvaras på kommunfullmäktiges kommande sammanträde.

Ärendet

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade interpellationerna och lämnar härmed sin bedömning:

Den första delfrågan i Interpellation om att värna säkerhet vid kommunens kulturinstitutioner från Mattias Johansson (C) hör inte till fullmäktiges, en nämnds eller en fullmäktigeberedning handläggning och bör därmed inte få ställas.

Inlämnade interpellationer

- Interpellation angående kommunens hantering av fördelningen av träningstider från Tilde Lind (C)
- Interpellation om att värna säkerhet vid kommunens kulturinstitutioner från Mattias Johansson (C)
- Interpellation om kameror på skolor från Sofia Andersson (M)

Interpellation angående kommunens hantering av Studenternas IP och fördelningen av träningstider

Uppsala Nya Tidning publicerade den 8 maj 2024 en gedigen granskning av Uppsala kommuns fördelning av träningstider, hantering av fakturor och andra felaktigheter rörande exempelvis bokningar av reklamskyltar kopplat till Studenternas IP.

Uppsala kommun gjort stora avsteg från den likställighetsprincip som enligt kommunallagen ska vara styrande för alla kommuners arbete. Kommuner är skyldiga att behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat – vilket det knappast kan ha funnits när regelverk har rundats upprepade gånger i flertalet led.

Uppsala kommuns idrotts- och fritidsföreningar har länge påkallat kommunorganisationens uppmärksamhet och bett om hjälp för att räta ut de frågetecken som funnits. Trots detta krävdes det att civilsamhället själva samlade in bevis och att vår lokala tidning gjorde en utförlig granskning för att Uppsala kommuns politiska styre till sist skulle lyssna på sina medborgare. Vid det senaste nämndsammanträdet för Idrotts- och fritidsnämnden informerades nämnden om de misstänkta felaktigheterna. Problemområdena är många – och grundproblematiken, det vill säga bristen på träningstider och idrotts- och fritidsanläggningar, kvarstår.

Jag vill därför fråga Idrotts- och fritidsnämndens ordförande Karolin Lundström (V):

1. Hur länge har felaktigheterna i fördelningen av träningstider, hanteringen av fakturor och de övriga oegentligheterna rörande Studenternas IP förekommit?
2. Vad ska Uppsala kommuns styre göra för att se till att idrotts- och fritidsföreningar ges lika förutsättningar för att bedriva sina verksamheter i framtiden?
3. Hur ska Uppsala kommuns styre göra för att förhindra att centrala frågor för idrotts- och fritidsrörelsen inte faller mellan de kommunala stuprören?

Tilde Lind (C)
2024-05-24

Interpellation om att värna säkerhet och trygghet vid kommunens kulturinstitutioner

Uppsala Stadsteaters ledning meddelade den 18 maj att man ställde in samtliga kvarvarande åtta föreställningar av pjäsen "Tysk höst". Enligt teaterns ledning ansåg man sig inte kunna garantera personalens säkerhet i anslutning till de återstående speltillfällena. Detta sedan det på olika sätt framförts hot till teatern efter att en av skådespelarna i "Tysk höst", enligt ett pressmeddelande från Stadsteatern, "uttryckt åsikter i ett privat sammanhang som därefter har fått spridning i media och medfört starka reaktioner från publik och omvärld".

Skådespelaren i fråga, som frilansarbetar och inte är fast anställd, uttryckte åsikter som inte kan ses som annat än förkastliga och ytterst kontroversiella. Dock framfördes de vid ett tillfälle och i ett forum utan någon som helst koppling till Uppsala Stadsteaters verksamhet.

Det är allvarligt att en av kommunens viktigaste kulturinstitutioner utsätts för hat och hot till följd av vad en tillfälligt inhyrd medarbetare uttrycker i ett privat sammanhang. Än allvarligare är att det leder till en så pass stor påverkan på arbetsmiljön att en hel produktion abrupt måste läggas ned, med negativ publicitet och minskade intäkter som följd.

Händelserna reser viktiga frågor för oss som politiskt ansvariga för kommunens kulturverksamheter, inte minst kring vilken beredskap som finns för att dessa ska kunna hantera ökade nivåer av hot och negativa reaktioner från det omgivande samhället. Det kan handla om påhopp via sociala medier, att verksamheter störs av stök och oroligheter, eller att aktionsgrupper saboterar konstverk och avbryter föreställningar.

Jag vill därför fråga Kulturnämndens ordförande Linda Eskilsson (MP):

1. Vad är din analys av att en kommunalt driven kulturinstitution utsätts för så pass mycket hat och hot till följd av hur en enskild medarbetare agerat i ett privat sammanhang, att dess verksamhet och arbetsmiljö påverkas negativt?
2. Hur kan kommunen göra för att stärka beredskapen för våra scener, museer, bibliotek och fritidsverksamheter för att bättre hantera hot och värna trygga miljöer för anställda och besökare?

Mattias Johansson (C)

2024-05-22

Interpellation från Sofia Andersson (M) om kameror på skolor

Efter att Moderaterna flera gånger påtalat problem med otrygghet och skadegörelse på skolor och skolgårdar i kommunen beslutades det 2022 att möjliggöra för fler kameror i skolmiljö. I Upsala Nya Tidning från 7 maj i år kan vi läsa om att kamerorna gett stor effekt för att exempelvis minska skadegörelse och bränder vid skolor. Det framkommer också att kommunen inte gått ut med några riktlinjer om hur och om inspelningarna ska användas eller tittas på. Material från kamerorna har inte använts på samma sätt mot ordningsstörningar och otrygghet. Ordningsstörningar och otrygghet är fortsatt ett stort problem på Uppsalas skolor. Ett exempel ges från Eriksbergsskolan där elever sparkar hårt på lektionsdörrar, knackar och försöker tränga sig in i lektionssalar mitt under pågående lektion, och det är svårt att upprätthålla ordning i klassrummet och skapa studiero. Det är även stökigt i korridorerna trots att man arbetat med många olika andra trygghetsinsatser.

Skolan har satt upp övervakningskameror i korridorerna men det rapporteras att skolledningen inte använder dessa med ändamålet att upprätta trygghet och arbetsro, utan endast för skadegörelse och större problem. Detsamma gäller även andra skolor som tidningen intervjuat. I funktionsprogrammet för grundskolans lokaler framgår att trygghet ska genomsyra såväl entréer som skolgårdar och lokalerna i allmänhet. Ändå har man inte kommit till bukt med problemen. Det behövs fler åtgärder. Att titta på kamerabilderna behöver inte vara det första alternativet, men varför inte använda de bilderna när de väl finns och om andra insatser inte fungerat? Det uppstår ett problem om eleverna vet om att de kan bete sig stökigt i korridorer utan att det kommer fram att det var dem. Slutligen är inte detta bara en fråga om ordning och reda i skolan, utan studiero är en grundläggande förutsättning för goda skolresultat, och jag utgår från att styret också vill se att våra resultat i våra skolor stärks.

Jag vill därför fråga utbildningsnämndens ordförande Eva Christiernin (S):

- Hur stort tycker du problemet med otrygghet och ordningsstörningar i klassrum och korridorer faktiskt är?
- Är du beredd att från Uppsala kommuns håll vara med och garantera ordning och reda med fokus på studiero i Eriksbergsskolan och andra skolor i Uppsala genom att uppmuntra till att kameror används även i det syftet?

Sofia Andersson (M)

2024-05-15

